

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csimkondók
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvántér-
kezők:

ELŐFIZETÉSI DIJ:
Egész évre . 8 kor
Félévre . 4
Negyedévre . 2
Egyes szám ára: 20 fill.

Szerkesztőség:

Kaposvár, Irányi D.-u. 14.

Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minőség
közlemények.

Bérmegyei küld-
ményt nem fogadjuk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI ÚJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ÉRDEKŰ VEGETES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ és a „Kaposvári Iparoskör“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Pünkösöd.

Nagyszerű pünkösdi ünnep volt az, melyről minket az apostolok történelme tudósít. Azon ünnep résztvevőinek szent lelkesedése s a mi pünkösdi ünnepségünk részeseinek gyöngye hangulata és lankadt öröme közt oly különbség létezik, a mely minket mélyen megaláz, megszégyenít.

S mégis óvakodnunk kell attól, hogy a Szent Léleknek mai megnyilvánulását hasonló külső jelek és csodák közt várjuk és követeljük, mint az annak idején Jeruzsálemben megtörtént. Mert ha tényleg a mai pünkösdi örömlünk csak azon mérvben lehet teljes és őszinte a mennyben azon szellemben, mely az akkori híveket megszállta, mi is részestülünk s a mennyben hatásának és működésének nyomait önmagunkon s a világon észleljük: hasonló külső jelenségeket még sem szabad követelnünk s a szent Léleknek folytatódó működését hasonló, szembetűnő s érzékileg észlelhető eredmények szerint nem szabad mérnünk sem megítélnünk.

Sőt amaz első pünkösdi ünnepek maradandó és reánk nézve is vonatkozó nagy jelentőségét inkább abban látnánk, hogy megismerjük önmagunkon annak áldásdus működését még úgy is, ha a szent Lélek ilyen külső megnyilvánulását nem várhatjuk.

A hívők gyülekezetébe vezet minket az ünnep története. Ezalatt nemcsak a tanítványok szűkebb körét kell értenünk, hanem a hívők ama nagyobb seregét Israelből, a mely Krisztus míg itt a földön élt, gyakran hosszabb ideig is követte, s a kik előtt a — feltámadt

uj életének erejében és magasztosságában megjelent és kinyilatkozott.

Ők mindnyájan egyesültek az iránta való szeretetből. Ő szent képe eltölté szívüket, s ott állott élve — lelkünk előtt.

A Krisztusban való hitnek s iránta való szeretetnek ezen egyértelműségében rejlenek azon föltételek, melyekben reánk nézve is kötvén van a Szent Lélek fogadása, s azon kérdésre: kinek adatik a Szent Lélek? egyszerűen az a felelet, miszerint csak az nyerheti meg őt, a ki, mint egykor tanítványai benne hisz, őt szereti, s az utána való vágytól át van hatva.

S a mai ünnep története bizonyítja azt, hogy csakis a Krisztusba való hit, az iránta való benső szeretet képessé tehet minket Lelkének fogadására.

De hogyan is volna lehetséges, hogy az a Szellem, az a Lélek, mely az égből származik, helyet találjon oly szívekben, a melyek csak a földön s annak javain, kincseim csüggnék s azokhoz ragaszkodnak, melyek csak azt látják a mi a földön létezik; s érzékük csak a földi dolgok, a világ s annak hiánya és mulandósága iránt van?

Hány keresztyén család, hány keresztyén lélek van olyan, a kik legalább e magasztos ünnepnapokon az az egek felé emelték tekintetüket, kezeiket és szívüket, hogy az Ur töltse el őket — Lelkével s annak adományaival?

Nem látjuk számtalan világos jeleit annak, hogy a szent Lélek s áldásai utáni vágy alig él már bennük?

Még ma is tüzet gyújt a Szent Lélek azok szívében, a kik őt be-

fogadják és az Isten megismerésében világos fényét terjeszti. Lelkükben s oly tisztító tüzet, a mely mindent, a mi bennük bűnös és tisztátalan fölemész. És ha egyszer szíveinkben ilyen tűz fellobbant, akkor azután az ő világító és melegítő ereje, az ő tisztító és szentesítő hatalma kifelé is hathatósan s erősen nyilvánul.

És ha át vagyunk hatva, azon szeretettől, és azon lelkesedéstől, mely ott Jeruzsálemben elragadta a tanítványokat; akkor mindig tanuskodni fogunk Krisztus mellett és szóval s tettel hirdetni fogjuk bátran Annak nagy erejét, a ki minket is meghívott a sötétségből az ő csodálatos fényéhez, világosságához.

Akármit is mondjanak, bárhonnan is panaszkodjanak a keresztyén élet súlyosdása s az igazságtól való eltávolítása s elpártolása fölött: mi mégis azon meggyőződésünk mellett maradunk s annak kifejezést is adunk, hogy az Isten országának fejlődése a földön folytonosan halad.

Hiszen ma már közel hatszáz nyelven hirdetik a keresztyénységét s a különféle népek és nemzetek százai szent lelkesedéssel s örömmel hallgatják az Isten nagy és üdvözítő hirdetményeit.

Igen, a Ur szelleme, Lelke még mindig tovább működik a földön és folytatja az akkori pünkösdi ünnepek megkezdett művét, míg az teljesen be lesz fejezve Isten országának dicső — magasztos kinyilatkozásáig.

Hogy azonban teljes legyen a mi örömlünk is, fohászunk kegyeletes áhitattal az Urhoz, hogy szellemével Lelkével töltse be szíveinket a mai pünkösdi ünnepen.

Cselkó József.

FERENCZ JÓZSEF KESERÜVIZ

AZ EGYEDÜL ELISMERT KELLEMES IZÜ TERMÉSZETES HASHAJTÓSZER.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— **Jubiläum.** Fényes s minden ízében megható ünnepséggé folyt le május 26-án Lengyeltótiiban. Vizer János lengyeltóti r. k. tanító 40 éves jubiläumát ülte meg Lengyeltóti s a vidék közönsége — valamint az egyesült marozali és lengyeltóti tanító egyesület. Szép és minden tekintetben megható jelenség volt midőn a becsületes s fárasztó munkában megöregedett munkás férfit volt tanítványainak serege öszlőntötte körül s az Isten szabad ege alatt egy-egy buzgó fohászt küld a mindenk Urához kérve őt, hogy szeretett tanítóját még sok számos éven át tartsa meg azon a pályán, melyen 40 hosszú éven át buzgó munkássággal törekedett s fáradozott azon, hogy a hazának igaz s honzerető polgárokat neveljen. Reggel 9 órakor a lengyeltóti és marozali egyesült tanítói járáskör diszgyűlést tartott, melyen egyhangú lelkesedéssel díszelnökké választották az ünnepelt férfit, majd 10 órakor ünnepi mise volt a rom. kath. templomban, melyet a templom előtti téren ünnepély követett, mikor is Kommandinger Vilmos esperes iskolaszéki elnök, dr. Gulyás Ferencz kir. tanfelügyelő szép beszédben méltatták az ünnepelt tanító érdemeit, ezután 150 terítékű társas ebéd volt, melyen szebbnél-szebb felköszöntők hangzottak el. Egy emléklap is jelent meg e napon szép s izléses kiállításban „Ünnep” címmel, mely az ünnepelt férfit 40 éves működésének rövid vázlatát foglalja magában. Örömmel értesültünk mi is az ünnepség így fényes sikeréről, mert ezuttal minden emléktökintet nélkül elmondhatjuk, hogy egy szorgalmas, munkás s önzetlen férfit ért a méltán megérdemelt kitüntetés.

— **Lopás.** Puskás Jánosné kisasszondilakos a napokban feljelentést tett a hársági csendőrségnél, hogy Csapó Erzsé hely-

nélküli csavargó nő tőle több ruhaneműt, ékszert lopott. A megindított nyomozás során a csendőrségnek sikerült a lopott tárgyak nagyrészt Leitner Lajos hársági vendéglősnél megtalálni, kinél a tolvaj mint eselőd szolgált. A lopott holmik elkobzása után a csendőrség letartóztatta a veszedelmes tolvajt.

— **Fényes tornaünnepélyt rendezett** a pünkösdi kettős ünnepek délutánjain a Kaposvári Athletikai Club. Pünkösdi vasárnapján városunk intelligens közönsége élén a mi hölgykoszorunkkal, teljesen megtöltötte a főgymszium udvarát. A toilették üdítően tarkáltak a küzdőtérnek athletáinkkal benépesített gyöpté. A budapesti Ferencvárosi Torna Club leküldte csapatát, hogy a versengésben résztvegyen.

Mintha a sors is kedvezni akart volna a rendező Clubnak, az egész délelőtti tartó esőt délután 3 órára napsugaras idő váltotta fel.

Alább adjuk a kitünően sikerült verseny programját:

Pontban 4 órakor a szűri elnöke Molnár Dezső órnagy megadja a jelt a versenyek kezdetére. Az első szám *100 yardos síkfutás* volt, melyre a kaposvári hölgyek egy remek kivitelű bronz írókészlétet tűztek ki tiszteletdíjúl. A Starthoz öt résztvevő állott ki. Az indítást jelző pisztoly lövés után a közönség feszült kíváncsisággal kísérte a verseny lefolyását melyből 50 yardon át folytatott elkecseregett küzdelem után mellszélességgel elsőnek Rónai Sándor, másodiknak a szépen futó Gruber Kázy került ki. Harmadiknak Rigó József. II. *Magas ugrás*. Első könnyen 155. cm. szabályos ugrással Gruber, II-ik Rigó, III. Szabadi Gyula. Gruber ezzel a szigetvár-kaposvári h. é. v. tiszteletbeli díját nyerte el. III. *Discosvetes* a Ferencvárosi vendégek részére. Első 3125 méteres dobással Halmos Károly. Második Manglitz Ferencz. Halmos gyönyörű dobásait tapost kapott. IV. *Staféta futás*. Győzött könnyen a F. T. C. négyes csapata. V. *Súlyemelés* 30 kgos ruddal, Kaposvár város tiszteletdíjért. Első emeléssel dr. Bertalan Zsigmond, második Varga Muki. VI. *220 yardos térelőny síkfutás*. Elsőnek Lukács Armin ur tiszteletdíj. Győzött a 18 méter előnnyel induló dr. Bertalan, második az előnyt adó Rónai S. Harmadik Gruber.

Az athletikai számok befejeztével kezdődött a football mérkőzés. A közönség szimpatikusan fogadta a porondra lépő vendégeket, kik majdnem mindnyájan hatalmas izomzatú, tagba szakadt legények. A bíró fűtytyével kezdődő játék az utolsó perczéig tele volt izgalmas jelenetekkel. A Ferencvárosiak azonnal elkaparintják labdát, s 7 rendkívül sebes, lapos passzok megközelítik K. A. C. kapuját, de a kapus résen áll s az éles lövést szépen menti. 8 percznyi támadás után érik el a vendégek az első goalt, melyet a félidő végéig még 4 követett, úgy hogy helycserénél 5 : 0 goal az eredmény a pestiek javára. A második félidőben a K. A. C. csapata is átlátogat ellenfele terébe, nem egyszer veszélyesen támad, míg végre egy szépen passzolt labdával Simon Imre lerohan s megszerzi csapatának az első goalt, melyet Hoffman Cornél egy büntető rúgás révén még egygyel megtold. A vendégek ebben a félidőben négyszer gurítják a labdát a K. A. C. kapujába, a végeredmény tehát 9 : 2 goal Budapest javára. A pestiek csapatában jól játszott valamennyi. A csapat figyelmeztet, biztosan lőnek, kitünően helyezkednek és önzetlentül játszanak. Fölényük már az első 4 perczben szembetűnő volt. A K. A. C. csapatán meglátszott, hogy tagjainak jó része mérkőzését még nem látott, s különösen a rövid training mutatta be hiányait. Az eredményre azonban a kaposiak büszkék lehetnek, mert rövid fennállását tekintetbe véve, teljesen kielégítő. Hétfőn revanche mérkőzést tarttak, melyben 11 : 1 eredménnyel győznek a pestiek, minthogy a mieinket a vasárnapi erős küzdelem teljesen kimerítette.

Vasárnap este társasavacsorára gyűltek az athleták a koronába, ahol Edvy Gyula honvédszázados ur bájos neje osztotta ki a boldog győzőknek az értékes tiszteletdíjakat.

— **A felekezeti türelmességnek** dicsérendő példáját adta a múlt hó közepén Máté Lajos, viszontai ev. ref. lelkész. A községben ugyanis az izraelita Löwy családnak egy idős tagja meghalt, az illetékes rabi részint hivatalos elfoglaltsága, részint egyéb okokból a temetése nem mehetett a távoli községbe, mire a család az ev. ref. lelkészt kérte meg a gyászszertartás megtartására. Máté Lajos a

T Á R G Z A.

... Isten veled !

Csak egy imát rebeg e néma ajk,
S levert szívem, rá mélyen felsóhajt.
Örökre emléken él majdan neved
Imámban, mely soha ki nem feled
Isten veled !

Nem lehet tudni titkát a jövőnek,
Látjuk-e egymást valaha ?
S ha napjaid majd fénybe nőnek
És hozzám a sors mostoha,
Csak te ne feledj el soha.

Fritz Margit.

Egy hadnagy meg egy
piktor.

A leány az emeleten lakott, mint a várkisasszonyok, ő pedig szembe véle hónapos szobában. A várkisasszony papája a sikmértan elemeire oktatta a gimnázista nebulókat, a fiúról pedig azt hitte mindenki, hogy ő lesz a magyar Ráfael.

Egyelőre azonban csak nyolczadik iskolás diák volt Gergely György s az

volt a pepecselésen kívül egyetlen gyönyörűsége, hogy alkonyattájt, — mikor az ablaka alatt fűzkerdő gyümölcsös kofa becsukta az ernyőjét, mely elfogta előle a napot, — órák hosszant elnézte az aranyhaju várkisasszonyt, a ki napszállatkor ott ült az emeleti ablakban és himezett és a virágaival beszélgetett.

Matura után, a diákok bucsuzóján ismerte meg az ő várkisasszonyát Gergely Gyurka. Az életviszonyait, a hajszálainak villamos varázsos fényét, szemének bársonyát ismerte előbb is, (oh be sokszor fűstötte le ezt az édes arezt), de azt csak most tudta meg, hogy imádatos, édes teremtes, a ki szívesen szédült olykor a mellére keringőzés közben.

És megtudta a második négyes alatt azt is, hogy a várkisasszony is leste napszálláskor a kofa esernyőjének a becsukódását sőt az is elárulta, hogy a papa is nagyon örülne, ha olykor mutatná magát nála.

— Képzeld — mondotta — büszke magára.

A fia roppant ügyetlennek érezte akkor este magát és Kollmann Pepit irigylte mód felett, a ki úgy udvarolt a virágjukat hullató fák alatt a szép Dirmann Eliznek, mint egy öreg, kitanult aglegény.

* * *

Kollmann Pepi azóta rég hadnagy lett s átélte az első váltó ovatolás idejét. Gergely Gyurka pedig csak a második díjat kapta meg a tárlaton, mert a jurynek nem tetszett remek madonnáján hamvaszko, kislányos zománczu hajkorona.

Azt persze nem kérdezték tőle, nem is mondta, hogy a rajztanárék Ilonkájának van ilyen hamvaszko aranyhaja.

A képet — pedig akadt rá vevő — elküldötte Ilonkának. Hogy pedig megéljen, ezüst menyegzős rőfűskereskedő párokat portraitrozott szépen. Pingálva, sok firniszrel és lassanként hozzácsokott a kávéház levegőjéhez.

Az életébe frissességet, derűt csak azok a levelek hoztak, melyek gyakran érkeztek gyöngyöző lányos írással címelve és telve olyan helyesírási hibákkal, a minőkért a pápaszemes kisasszony megbuktatta volna Ilonkát, ha a magyar gyakorlatában esnek, de a melyeket összevissza csókol, könyeztet Gergely Gyurka.

Eleinte vig, fellegrákokat építő volt a levélváltás. Később borongásra vált a levelek hangja.

Nem bizott az erejében, nem bizott többé benne, hogy olyan otthon adhasson az ő szöke madonnájának, a minő megilletne. Vergődött, küzdött kétségbeesés ellen, de ez a hangulat ur lett fölötté, lánczba verte, megbénította. S a helyes;

legnagyobb készséggel elfogadta a meghívást és oly gyászbeszédet mondott, hogy a gyászoló gyülekezet szemébe könnynek fakadtak. Igazán dicsérendő példa és kíváncsú, hogy vonzon másokat is.

— **A hét napjal.** Bálint Gábor kolozsvári egyetemi tanár és hírneves orientalista érdekesen közli a hét napjainak származását. E hét szó e szerint azonos és egyjelentésű a 7. számmal. A kabard nyelvből származik I. Hétfő — a hét feje, vagy elseje. 2. Kedd — kettő, tehát második (nap). 3. Szerda, orosz templomi nyelven — szerda vagy serda. Jelentése kösep, tehát közepe a hétnek. 4. Csütörtök, esetverték. Jelentése — negyedik t. i. nap. 5. Péntek. Az orosz egyházi nyelvből, mely enyhítve lett piatok helyett. Jelentése — 5-ik — Görögben petne. — 6. Szombat. Az orosz szubota szótól, melynek megfelel a görög szabbaton. 7. Vasárnap. A ciracasai vaser, vaaser — az ár, érték. Tehát olyan nap, amelyen árt csináltak, tehát vásároltak. Vasárnap-vasárnap.

— **Jó tanács.** Mindazoknak, kik pázsitot akarnak létesíteni, ajánljuk, hogy szeressék be Mauthner Odón császárt, és kir. udvari magkereskedéséből Budapestre a »Sétatérre« vagy a »Margitszigetre« fűmagkeveréket. Ezeket már 29 éve szállítja Mauthner Budapest és a Margitsziget oly bálmulatra méltó és gyönyörű sétateret részére.

— **A népszerűség titka.** Példa nélkül áll az a népszerűség, mely ez idő szerint a minden irányban független és szókimondó Pesti Hírlap iránt városunkban és a vidéken általában megnyilvánul. Mióta e különben is kedvelt napilapunk minden sora napról-napra azt igazolja, hogy sem kormány, sem egyetlen politikai párt, sem bármi néven nevezendő érdekszövetkezet, részvénytársaság vagy pénzintézet reá befolyást nem gyakorol, — népszerűsége rohamosan emelkedett, úgy hogy ma már a városunkba érkező példányszám sokszorosan felülmúlja valamennyi más napilapét.

írási hibákkal teli levelek is azonképp egyre szomorubbak lettek.

Az utolsó levél most jött január végén és arról volt benne szó, hogy Ilonka nem bánja, ha nem is lesz nagy művész, csak már egyszer lehessen az övé. És aztán, Gyurka, én nem is vagyok ám olyan szegény. Apa ad ötezer forintot. Kezdhettünk vele valamit. Egy ripsz garnitúrám is van. Maga lehetne rajtanár, vagy afféle. Jó lenne az nagyon.

Gergely Gyurka elérzékenyült egy küssé. Talán nedves lett a szeme. Aztán oda kötötte a levélkét a többihez egy rózsaszínű fakó szalaggal.

Érezte, hogy nyomorult dolog lenne az ő kétes existenciájához kötni annak a jó sorsához szokott édes lánynak az életét épp mert szereti.

Rövid volt a válasz, a mit lepecsételt a felsője zsebébe tett (a melyet nem vett le odahaza sem, mert ahhoz, hogy fenntartsa, elég hideg volt a lakása.)

Mindössze ennyit írt:

Kedves Ilonka!

Fájni fog, a mit írok, de belényugszik és — férjhez megy. Így a legjobb ez mindkettőnkre nézve. Nyomorult lennék, ha magamhoz kötém az életét. Tévedtek mindannyian, akik nagy jövőt jósoltak nekem. Soha sem leszek én semmi. A szárnyaimat megnyirta az élet. Meglátja, hogy el fogja felejteni Gergely Györgyöt.

A mi érzés volt benne, azt mind visszafojtotta szívébe. Égette ez az emésztő tűz, de hiszen azt nem árulja el ez a szárazhangú levél.

Ha gazembernek tartja majd érette a várkissasszony, az ő troudourját, annál jobb. Egy hitvány pelyhet könnyebben sodor el majd a szél az emlékezetéből. És jól van ez így nagyon. Halálosan jól van,

Ezt, mint érdekes jelenséget, minden irigység nélkül konstatáljuk, mert magunknak is örömről szolgát, hogy az intelligens olvasóközönség úgy felkarolja ezt a minden irányban független, minden ízében szabad-elvű, demokratikus szellemű lapunkat s lehetővé teszi neki, hogy az összes napilapokat felülmúló gazdag tartalommal s napról-napra oly terjedelemben jelenhessen meg, amilyennel csak évvel előbb is még a lapok ünnepi számai sem dicsekedhettek. A Pesti Hírlap valóban megérdemli, hogy ma lapjaink közt a legnépszerűbb és legelterjedtebb.

— **Urak figyelem!** Az Első Budapesti Mértékutáni Szabóság Budapest, VII., Csömöri-ut 11. 15 és 18 forintért készít remek szabással és szakértelmű kidolgozással dívalos férfi öltönyöket finom gyapjú szövetből. Minták és mérték utasítás küldése ingyen. Ha az ország bármely részében egy helységben 3 megrendelés biztosítva van, értesítésre oda küldjük utazó szabásunkat gazdag mintáinkkal. A t. megrendelő semminemű költséggel nem lesz megterhelve, mert utazó szabásunk évi vasúti bérletjeggyel vannak ellátva. Szíves megkereséseket kér az Első Budapesti Mérték utáni Szabóság, Budapest, VII., Csömöri-ut 11. Klein Adolf főszabász.

— **Szeszes italok** közül az elmúlt időkben a francia cognac tett szert egyedül tekintélyre, de ma már más ország ipara is annyira előrehaladt ebben a szakmában is, hogy a termékek minden tekintetben bátran vehetik fel a versenyt a francziákkal. Például ajánlhatjuk fel a tekintetben a Camis & Stock cégnek Triest-Barcolai gőzdestillálójában, francia módszer szerint készített gyógy-cognacját, amely az e nemből készült legjobb bel-földi készítmények közé tartozik. Ez a cognac az osztrák gyógyszerész-egyesületnek a cs. kir. ministeriumtól engedélyezett vizsgáló intézetének állandó felügyelete alatt áll, amely azt valódi bordestillátum-

A postára menet találkozott Kollmann Pepivel.

A kis hadnagy, a kit ezer esztendeje nem látott a piktör, nagyon jókedvű volt. — Hova, Gergely, — kérdezte a piktör vállára ütve.

— A postára.

— Én is.

Együtt mentek. Pepi diskurálgatott egy darabig, aztán könnyedén odavetve mondta:

— Rendbe jöttünk. Elíz papája, az öreg medve mégis csak rászánta magát, hogy előteremtse a kaucziót.

— Boldog vagy szóval?

— No, ja. — Hát te hogy vagy a regényeddel.

Gergely Gyurka fanyar mosollyal vette elő zsebéből a levelet, s belédobta a postaszekrénybe:

— Itt a finálé.

Elváltak.

A hadnagy füttyörészve, nagy kardcsörtetéssel fordult be a váci-utca felé, a piktör pedig, mintha valami nehéz terhet cipelne, szinte vonszolódva kullogott odább.

Az volt az érzése, hogy becsületlen, okos dolgot csinált.

Rágyujtott egy szivarra, hogy a füstre foghassa, ha könnybe lábad a szeme és felhajtotta a kabátja galériját, belehúzta a nyakát, pedig nem ott, de a szíve körül csapta meg a fagy.

A szivar rosszul szelelő portorikó volt, a kabátja kopott, vékony szövettű.

Palásthy Marcell.

nak jelentette ki s amelyet a nevezett cég az intézet ellenőrző pecsétjével ellátva hoz forgalomba. Kiváló tulajdonságai következtében ezt a cognacot nemcsak itál gyanánt használják, hanem gyógy-czélokra is a legmelegebben ajánlják az orvosok.

Nyiltér.)*

MATTONI

ERZSÉBET SÓSFÜRDŐJE

gyógyhely Budapest (Buda)

Idény április 15-től október 15-ig.

Kiváló gyógyhatással bír

női bajokban és altesti bántalmakban.

Rendelő orvos dr. POLGÁR IMRE

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. — Jó vendéglő. Villamos-vasúti összeköttetés a fővárossal.

*) E rovat alatti közlésekért nem vállal felelősséget a Szerk.

617. sz.
1903. vhtó.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíró 1902. S. p. II. 30/4. számú végzése következtében dr. Körmeny Gyula ügyvéd által képviselt Herczig Miksa javára Plainer Lajos ellen 203 K. 96 s jár. erejéig; 1902. évi december hó 2-án fogatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 940 koronára becsült következő ingóságok, u.m.: zongora, 3 vas pénzszekrény és 4 íróasztal nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíró 1903. évi V. II. 119/3. számú végzése folytán 203 kor, 96 fill. tökékövetelés ennek 1901. évi december hó 1-ső napjától járó 5%, kamatai és eddig összesen 79 kor, 20 fillérben bíróilag már megállapított költségek erejéig Kaposvárról, végrehajtást szenvedő lakásán János-utca 18. sz. leendő eszékölésére 1903. évi június hó 9-ik napjának délután 3 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hívatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében kézpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérnek szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elővezetendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1903. évi május 26-ik napján.

RACZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

625. szám.
1908. vhtó.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi XX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirrre teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíró 1091. V. II. 190. számú végzése következtében dr. Bakonyi Ferencz ügyvéd által képviselt Kaposvár Segélyszövetkezet javára Lencz Sándor és neje ellen 1000 K. a jár. erejéig 1901. évi július hó 19-én foganatósított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 1320 K.-ra becsült következő ingóságok, u. m.: 65 zsák árpa, széna, takarmányszalma és egyéb termény nyilvános árverésen eladottnak.

Mely árverésnek a kaposvári kir. járásbíró 1903. évi V. II. 204. számú végzése folytán 1000 kor. tőkekövetelés, ennek 1900. évi április hó 1. napjától járó 6%, kamatni, és eddig összesen 129 kor. 80 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Kaposvárott, végrehajtó t. szennvedők lakásán leendő eszközlésére 1903. évi június hó 16. napjának délelőtti 10 órája határidőül kitézetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel bivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az előírt elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták a azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1903. évi május hó 27. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.



Legjutányosabb árak!

A tavaszi idény beálltával

mindennemű butorok,

melyek a legizlésesebb kivitelben s a legjobb anyagból készültek,

PETERKA JÓZSEF

kaposvári butorgyári raktárában

Erzsébet-ut (saját ház) Villanyteleppel szemben,
a legjutányosabb árakért kaphatók.

Nagy választék szilárd és elsőrangú vasbutorokban
gyári árakon.

Kárpitos és díszítési munkák izlésesen és pontosan
készíttetnek.

TOLVAJFURFANG.

Történetek

a tolvajok, zsebmetszők, sikkasztók, csalók, szédelgők stb. életéből

Írta: MIHÁLYFALVY I.

Rendkívül érdekes könyv.

Tartalom:

A kincs. — A gavallér. — Az ékszeroltvaj. — A huszár és a lopott óra. — A hagyaték. — Van még becsület ember. — Kozisakjak Demitriu. — A pénzhamisító. — A gyomorgörösök. — Az árendás tehene. — A bíró órája és a corpus delicti. — Az utiárs. — A marha-kereskedő gyilkosa. — Az asszony panasza. — Az amerikai társ. — A féllábra való cipő. — A tót mint hercegreprimás. — Hogyan menekült meg Braunschweig az akasztófától. — Egy ügyes zsebtolvaj. — A házasságlevél. — A báltoilet és a pulyka. — A ki gyűrűt árul. — A talált társa. — A végrendelet. — A földbirtokos. — Koritovszky. — A gyilkos. — Az ezres bankjegy. — A járadék. — A nővadász. — A ritka könyvek. — Mi van a tűz alatt? — A keleti meg a nyugati

vonás. — A gróf ur és az inasa. — A vizitáló tolvaj. — A kapós kép. — A lidéroz. — A felánk lidéroz. — A hamispénz forgalomba hozatala. — Szökés a fogházból. — A szőlősgazda és a zsidó. — A csempész boszuja. — A százas bankjegy. — Az ünnepély vége. — Koldusok. — Az üldözött hölgy. — A megduplázott pénzt. — Az olcsó barányok. — A tisztasági felügyelő. — Az előkelő vendég. — A zálogszédula. — A szép kliens. — Leó szerelme. — A sirás. — Az ideál. — Eladó üzlet. — Az értékpapírok. — A beteg tehén. — A bűbájosság. — Hamis anya. — A kölcsön. — Amerikai történet. — A furfangos utitárs. — A szákmány biztosítása. — A tánclecke. — A zsebtolvajok. — Az aláírás.

Ára 2 korona 40 fillér.

Megrendelhető a

„Törvényszéki és Rendőri Ujság”

kiadóhivatalában.

Budapest, VIII., József-körút 41. szám.

Páris 1900. Grand Prix.

A n. é. közönség szives figyelmébe ajánljuk az általunk forgalomba hozott Kaposvárt is minden üzletben kapható

Kőbányai Barát (Maláta) sört,

mely mint élvezeti ital és mint gyógyital egyaránt nagy kedveltségnek örvend.

Főraktár Kaposvárt a „Vöröskereszt” vendéglőben.

Kiváló tisztelettel

Kőbányai Polgári Serfőző R. T.

Öväs! Csakis azon palacsok eredetiek, a melyek kék nyakszalagnán olvas-ható: „Ajánlják dr. Ángyán, dr. Herczel dr. Kélli, dr. Korányi és dr. Laufenauer budapesti egyetemi tanár urak, továbbá dr. Ebers csász. tanácsos ur Círcvenica.

Utánzásokat saját érdekében megelőzni tessék. 2—3

Legkedveltebb, legtökéletesebb
aroztisztító és szépitő szerek:

AKÁCIA

KRIEGER-féle

-CRÈME 2 kor.
-PUDER
-SZAPPAN

KORONA GYÓGYSZERTÁR
BUDAPEST, CALVIN-TÉ.É.
Törvényszék védelme.

ELSŐ MAGYAR
Gazdasági
GÉPGYÁR
részvénytársulat
Budapest, VI. Váci-ut 19.

2500 gősszépítő-
készlet és
különb. kisebb g. gép üzemben.

Malomberendezésekre
KÜLÖN SZAKOSZTÁLY.
Kivételre árjegyzéket ingyen és
bérmentve küld.

CSÁSZÁRFÜRDŐ
téli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.

Előrengő kénés hévízű gyógy-
fürdő, páratlan gőzfürdővel,
legmodernebb iszapfürdőkkel,
pompás ásványvíz-uszodákkal,
kád- és kádfürdőkkel.
200 kényelmes lakosztállyal.
Prospektus kívánatra ingyen
és bérmentve.

KATZER

szőlőmester,
udvari szállító
Budapest, VI., Ó-utca 44.
Szőlőmesterről az egész
világon elterjedtek és
előrengenek.

GUMMI

HALHÓLYAG

tucatzárja 2, 4, 6, 8, 10 kor. és
feljebb, a világ legjobbjai, titok-
tartás mellett, utánvétellel, vagy
a pénz előzetes beküldése után

Kézi és száma-
logoló váku-
csőre
REIF J.
specialista, Bécs,
Brundelstr. 2.
Árjegyzék
ingyen.

Modern
BUTOR

Örökös választék
háló-, ebédlő-, szalon- és
uri-szoba-butorokból.
Olcsóbb mint bárhol
NEMES és LENGYEL
butoriparosoknál
BUDAPEST,
IV., Kecskeméti-utca 6. sz.

ZIMEK bármely országból és
szakmából, ajánlatok adás-
kötésére és haszn. használatának lé-
tesítésére előjából (postadíj jótállással)
ROSENZWEIG JÓZSEF és FIAI
Nemzetközi Csírművelő
Budapest, V., Náder-utca 13. sz.
Prospektus ingyen és bérmentve.

SANTALEGGER

Piatl embereknek orvosilag ajánlott szer. Ára 8 korona.
NÁDER GYÓGYSZERTÁR, Budapest, VI., Váci-körút 47.

A torok, tüdő,
száj és fogak
legjobb védője az.

Feldímulja az eddig ismert összes fogászati
OSAN-száj- és fog- és 68 kr., OSAN-fogpor 44 kr.

Csorny-féle keleti a legjobb és legkedveltebb
szépitő-szer
Egyed 1 frt. Hához
halzsamagzappan 30 kr.

ROZSATEJ
Fritsch Ferd.-féle Napraforgó-szappan 50 és 35 kr.

Janningene a legjobb és legkedveltebb
hajfestő-szer szőke, fekete,
barna és fekete. Ára frt 2.50

Prospektus ingyen és bérmentve küld.
Csorny J. Antal, Bécs, XVIII., Carl Ludwigstr. 6.
Küldetve London, Paris, Brüssel, Konstantinápoly stb.
Raktáron gyógyszárakban, illatszertárakban stb.

RÖSER

TANINTÉZET
Budapest, VI., Aradi-utca 10.

ALAPITOTT 1853.

Nyilvános polgári iskola 10-14 éves
ifjak részére. — Felsőbb kereskedelmi
iskola 14-18 éves ifjak részére. —
Nemzeti internátus bennlakó növendékek
részére. Bizonyítványai államnéven
adnak. — Bővebb felvilágosítás
ingyen ad
Röser János, igazgató.

INTERNATIONAL
SZÖRVEZTŐ

néhányeszeri használat után az arany-
kérő a szőrt eltávolítja. Egy tégely
Főraktár: Dr. Kovács Ernő gyógyszerár
Budapest, Gyár-utca 17.
Megjelent „Toilette-titkok” ingyen.

Mi helybeliek BUDAPESTEN

NEW-YORK

KÁVÉHAZBAN
(Erzsébet-körút 8-11. szám)
találkozunk.

Használjon Kerpel-féle
KÉZFINOMÍTÓ

szappant, mely minden kezét
3 nap alatt simit, fehérít, szépit.
Egy 90 fillér. Postán 4 üveget
bérmentve küld

KERPEL gyógyszerár,
Budapest, V., Lipót-körút 28.

A KISBIRTOKOSOK
ORSZÁGOS FÖLDHITELINTÉZETE
BUDAPEST, V., GÉZA-UTCA 2.

300 koronától kezdve ad törlesztéses zálog-
levele-kölcsönöket, melyek után

teljes készpénzfizetéssel:	2 1/2-3% levonással:
50 évre a tőke évi 5.70%-a	50 évre a tőke évi 5.26%-a
33 1/2 : : 6.50%-a	34 : : 6. -%-a
22 : : 8. -%-a	25 : : 7. -%-a
15 : : 9.80%-a	15 : : 9.40%-a

fizetendő járadékul a törlesztéssel együtt.
Bővebb felvilágosítást
az intézet díjmentesen ad.

Saját érdekében hirdessen
LEOPOLD GYULA
Buda-pest, VII., Erzsébet-körút 54.

LE DÉLICE
DÉLICE
Vergé CIGARETTAPAPIR
Vergé SZIVARKAHÜVELY
MINDENÜTT KAPHATÓ.

Legjobb Gyógy Cognac

CAMIS és STOCK

TRIESTI cognac gyárosoknál
kapható.

Somogyvármegye vezérképviselője:

Sattler Nátán Kaposvár, Fő-utca.

FERNOLENT

czipőfényűmáz a világ legjobb kényeztető, a kényesítő - krémétől
világos czipők a legfényesebb és legújabbaként kapják, a bőrt
tartósá teszi. — Viscit és pecsét, sárga vagy barnabőrű czipők
„Lysin” használatát után újá lesznek.

Alapított 1832. —
Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

— Kapható mindenütt! —

Órák, órák, órák
RÉSZLETFIZETÉSRE
 is, olcsó másolat árakon
SERÉNYI
 órák és órák
 Budapest, Erzsébet-körút 22. sz.
 Pótlak: 1. 10. sz. 2. sz.
 Képes árjegyzék
 ingyen.

Köszvény és csúsz ellen legsikeresebb

a KRIEGER-féle

REPARATOR

Főraktár: KORONA GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Calvin-tér.

110,000 sorsjegy, Nyeremények összege
 55,000 nyeremény. 14.459,000 korona.

KIRÁLYFI ÉS TÁRSA BANKHÁZA

a magy. kir. szab. osztályozásjárték főtáruktól helye
BUDAPEST, Andrássy-ut 60.
 Ellensért megbíshatóság! Előszekénység! Kiváló szorossá!

Ha őszül a haja,
 használja a
„Stella”

vizet, mely nem fest, hanem a
 haj eredeti színiét adja vissza.
 Üvege 2 korona.

ZOLTÁN BÉLA
 gyógyszerárakban, 8. sz. és kir.
 fensége József fők. udvari szállítója
BUDAPEST,
V. SZABADSÁG-TÉR.

HEMOPATIAI GYÓGYINTÉZET.

A vérképzés biztos gródmód: aszéma, szív-,
 gyomor-, lép- és bőrbaj, székérek, érzésvér ellen.
 A gródmód megápitója:

Dr. KOVÁCS J. IRIROD. ORVOS
 BUDAPEST, V., VÁCZI-KÖRUT 18. I. EN.

Működéseket, reklámokat szakze-
 rten, pontosan és legolcsóbban közzét
 az összes bel- és külföldi lapokban,
 valamint naptárakban az

ÁLTALÁNOS TUDÓSÍTÓ
 Budapest, VII., Erzsébet-körút 54.
 Tulajdonos: Leopold Gyula szerkesztő

Megjelent az új X-es számú
YOST MODELLE
 ESZMÉNYI TÖKÉLETESSEGBEN
 KÉRJEN PROSPECTUST A
YOST IRÓGÉP RÉSZVÉNYTÁRSASÁGTÓL
 Budapest, NEW-YORK utca.

Remek és olcsó fényképek készülnek

RIVOLI
 fényképezési és festékes műtermében
 BUDAPESTEN, VII. KER., KERESZT-UT 30. SZÁM.
 III. Régi kis képek után is sikerült nagyfokú!!!

Hôtel PÁRIS szálloda

Szállodás: SIMON PÁL.
 BUDAPEST, VI., VÁCZI-KÖRUT 25. szám.
 100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt.
 Fürdők, elegáns kávéház, étterem és sörsar-
 nok a házban. Villamos vasúti megállóhely
 az összes pályaudvarok és hajók felé.

PLATSCHEK VILMOS

elismerett legsolidabb

FÉRFI és GYERMEK-ruha áruháza

Budapest, IV., Központi Városház.

Érvénytelenítés, hányinger, fejfá-
 já, gyomorhajok ellen megelőzésre a

RADITZ-féle
GYOMOR-ELIXIR.

Ár 1 korona. Pótlak 1 üveg bármelyre.

RADITZ J. „Fehér kereszt” gyógytár,
BUDAPEST, FŐVÁM-TÉR 6. SZÁM.

INGYEN és bármennyire
 küldi a

„HÖLGYEK
TITKÁRA”

születel kívánatra mindenkinek

Dr. SCHLESINGER MIKSA

VIZGYÓGYINTÉZETE Pozsony

ÉS SZANATORIUMA. (Hegység).

Kitűnő hegyi fekvésben, portmentes és szélétől védett, 200 kilo-
 méternél több jól épült, regényes hegyi utak. Szigorúan indivi-
 dualizáló szakorvosi kezelés. Legmodernebb kényelem, az összes
 betegszobák hygienikusan a legfokozottabbban vannak beren-
 dezve. Kitűnő ellátás, mérsékelt árak. Az intézet egész éven át
 nyitva van. — Prospektus és felvilágosítás szolgál.

a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Pozsony (Pályaudvar)

Bortermelők

különös figyelmébe ajánljuk

CORNELLIA

per metezőinket, melyek a legtartósabb vörösréz medenczével,
 könnyen kivehető légkazánnal bírnak.

Ajánlunk továbbá gyári áron

kénfuvó és szénképező gépeket

s minden darabért kezességet vállalunk.

Ugyanitt ajánlunk 1 r. »Hungária« kékkövet, Raffia hánest,
 (szőlő kötőző) valódi francia kénport, christag fehér szódát.

Tisztelettel :

Lengyel Testvérek

vas- és fűszerkereskedése

Kaposvárott, Fő-utca 22. szám.

Mannesmann-csövek,

Hegesz nélküli forrasztókat és gázcsöveket bármely
 méretheben és minden egyéb csövet versenyképes áron
 szállít

Urban S. L.

Telefon Budapest, VI., Felső-erdősor 17. Telefon 967.

Mannesmann-csövek magyarországi képviselője.